РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КЫЗЫЛ-ШОРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЫЗЫЛ-ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «28» февраля  2025                                                                                 № 168
                     Принято Советом народных депутатов
                                                     Кызыл-Шорского сельского поселения

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения
Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения «О выражении согласия населения Кызыл-Шорского сельского поселения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 27.02.2025года № 100-рр «О выдвижении инициативы Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района о преобразования муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение», Совет народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения:

        РЕШИЛ:
       1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов «О выражении согласия населения Кызыл-Шорского сельского поселения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района» (Приложение №1 к настоящему Решению) на  10 часов 00 минут 02 апреля  2025года.
2. Все предложения по проекту, указанному в п. 1 настоящего решения,  направлять в срок до  02.04.2025 года по адресу: 652974, Кемеровская область, Таштагольский район, пос. Ключевой, ул. Мира 22.
   3. Администрации Кызыл-Шорского сельского поселения обеспечить возможность ознакомления жителей Кызыл-Шорского сельского поселения с проектом решения Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения «О выражении согласия населения Кызыл-Шорского сельского поселения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района», выносимого на публичные слушания, путем размещения их на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в разделе муниципальное образование «Кызыл-Шорское сельское поселение» в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет, и на информационном стенде администрации Кызыл-Шорского  сельского поселения по адресу п. Ключевой, ул. Мира 22.
4. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний и учету предложений по проекту  решения Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения «О выражении согласия населения Кызыл-Шорского сельского поселения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района», согласно Приложению №2  к настоящему Решению.
5. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Кызыл-Шорского сельского поселения, размещенном в помещении местной администрации по адресу: п.Ключевой ул.Мира д.22 разместить на официальном сайте «Таштагольского муниципального района», в разделе «Администрация Кызыл-Шорского сельского поселения» в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Кызыл - Шорского сельского поселения Тенешеву Ю.С.
            7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета народных депутатов
Кызыл-Шорского сельского поселения                  		                   Ю.С. Тенешева

 Глава Кызыл-Шорского
сельского поселения                                                                              	А.Г. Карпов

	Приложение №1 к решению
                                                                                        Совета народных депутатов
  	                                                                  Кызыл-Шорского сельского поселения
                                                                                        от «28» февраля  2025г № 168

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КЫЗЫЛ-ШОРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЫЗЫЛ-ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от «       » апреля  2025                                                                                 №
                     Принято Советом народных депутатов
                                                     Кызыл-Шорского сельского поселения

О выражении согласия населения Кызыл-Шорского сельского поселения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района
В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района, руководствуясь Уставом Кызыл-Шорского сельского поселения, Совет народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения Кызыл-Шорского сельского поселения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих  в состав Таштагольского муниципального района.
2. Направить настоящее решение в Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Кызыл-Шорского сельского поселения, размещенном в помещении местной администрации по адресу: п. Ключевой ул.Мира д.22 разместить на официальном сайте «Таштагольского муниципального района», в разделе «Администрация Кызыл-Шорского сельского поселения» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Кызыл - Шорского сельского поселения Тенешеву Ю.С.
5.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета народных депутатов
Кызыл-Шорского сельского поселения                                               Ю.С. Тенешева

Глава Кызыл-Шорского
 сельского поселения                                                                                   А.Г. Карпов

Приложение №2 к решению
                                                                                        Совета народных депутатов
  	                                                                  Кызыл-Шорского сельского поселения
                                                                                        от «28» февраля  2025г № 168

Комиссия по организации и проведению публичных слушаний и учету предложений по проекту  решения Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения «О выражении согласия населения Кызыл-Шорского сельского поселения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Таштагольского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района

Председатель комиссии:
Тенешева Юлия Степановна – председатель Совета народных депутатов
                                                       Кызыл-Шорского сельского поселения

Члены комиссии:

  1.Карпов Анатолий Георгиевич – глава Кызыл-Шорского сельского
                                                              поселения

  2.Ипатова Татьяна Сергеевна – специалист администрации Кызыл-
                                                          Шорского сельского поселения

 3.Шипеева Надежда Николаевна  - депутат Совета народных депутатов
                                                              Кызыл-Шорского сельского поселения